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Ut híi phWflÁ jyotmlí ií hy Vf

dlo do Omaly kde by ob la býlí

ítidn pťkyiipnjb'í nmuSnít

POVOLENÍ KU UNATKU Prohibičmslib

iťt HvHusk v Vttftti byl u pfe&

uiiit iHÍrtť m my éek& vlat byla

vždy hrdá u pyhá nu voj? ťtUik

phnnkd abory ~~ My (Uwhiňh v

Antf-rí''- ? iiihim? píwkA ahory SH

u] fy n Sum kd ccský lid pol

fanniíy (' Snižuje nu pí v vel-kýe- b

mhiwU vchodu vénk píá-v- í

'!♦ v QwaM mffákku So fa-kéb-

západu pohlídáme So fa-h- o

nejvíce v nynéjíí tlobA pofV
blijeme — MpoJcccmtkébo družo-ván- í

h pro 1iiSvíí vý-

voj českého lidu) — Proto k tajw- -

'Mé

iiezí jinými v obotu vyzvedl ri

též!
Jamen Hlrmd yáííS 2' roku n

2Hb-)oi- l ýhíii Hl údělovou oba 7

Om údy

ťn'U(i rv('t kterou UrMw p A&n

1'uťík ' riiíeijfu ním lílovnl í
V CWmpi y mihuSu U íjtia lířlí
MnM p Tur V Hmíkur ůAh
pit fatkývh imiMi jak v NVbrfl

tak j vAlide jíldf H zvláítř v

ihuiiri' íliieuiru a New Yorku zní-m-

krajan I'obeb zeřiuléio p
I1' Iťouínra odbývá 'úrn v

líterý iJližíí zprávu odáme Jiří

íté

f
Vzdorují jaká železo J íí

IMrasIta Suchou
i íi(' vzchopte se — af bry zazní

vjjí íiířri luk milé píní v fcilném

pěveckém sborn pří každé f ř

('kažme příslušníkům ná- -
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KOHO VOLITI DO

ÚťlADU SENÁTORA?

Zdá se že pro liáa (''eeiy( je
tato celu zbytečnou Muad

není mezí námi jediného krajnou

zajímajícího w o veřejné záb-fíto-s-

který jíž dnen jicbyl by roz-

hodnul ic IiIum vfij odevzdii v

prospčeh Johnu h Kennedy-h- o

repubíikáiýkého kandidáta 'pro
tento áfad který j plní kvůli-říkovfliiýi- íi

pro vyHoce dňležítý íí- -

HONORBfLT
SCH0MSHOES

Žádejte vébo obchod-

níka o Mnyer střevíce

ÍJÍvejte po obchodní

Známce na podefivi

r Mayer Boot & 8hos Co

Mllwaukeo Wl

080BKÍ
— Novomanželé IJdunrd a M V„

LoexchovyVli vrlitílí ne ve svateb-

ní eeMy kterou podnikli po Hn-

átku provedeném se 1rdu ro i

l'ylí v Bt Joaepli Mo„ kd pan
LocmcIi má mnoho přátel Novo-

manželé blldoll bydletj v řWe 1 4 1 ft

na YVÍlIiam ul u rnatky paní Loe-Mliov-

pí M HUryjoví:

Xi Ví a rozumí lid Nebrasky co

JWIJIII A' niw i' li nimi'

žije Jánka pro naíí drahou krá-no-

vinut kterou slovy pÍMní vyja-

dřujeme Doufám ž íičkleří

jednotlivci kteří duli podřnřt k

založení nového tboru pžveckého
budou pracovali by ne myšlenka
stala tíž sladkém — V úHř

1 ft„ horlivý příz 1 'ok rok ti
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l
jsou sliby a závazky zastanců
híbícc?od o který Ke uchází A není to

rtřiiý příteli! Zu jisté že podol I ČINNOSTI SBORU

ZÁSTUPCŮ ČESKÉ &K0LY

jenom plná kvalifikace která jej

odporučil je nle jsou lu i jiné o

kolnosti které činí z něho logi-

ckého kandidáta pro nás ("'echy
OMAHA j

ní pKiniým dopÍHum dostanp

vždy níÍHta v iuiiv-ii- i řaHopÍMc
I'ří-k- í

laskavé adélte přcjcďlí xí

mítí plné hvi jméno uvcřcjní-ii-

Množství íiilcllieiitiiíeli a dobromyslnýcli občinú okln-iniinýc- h

a svedených prohibiéním nářkem "Héíiife Nebrasku

suchou" věří že přijetím zápovčdného dodatku k zákonu

bude Ncbraska tiíiníiui '' suchou" a vypoví opojní nápoje ze

Není o tom sporu že žijeme ve

chvílích vysoce vážných kdy nn

f

X

X

druhé struní oceánu psány jsou
státuÚMRTÍ

V neděli ráno Nkonal wdmíbitý
dějiny krví a železem Evropský
konflikt jen konfliktem světovým
a dotýká se nás více než mámeFrant iŇek Hvnek maiižciri Frant

Holubových bydlících v cÍhIc 1417

na jižní I) ul Midíčký Irpitcl pod
všeobecní za to Důsledky tobolo

inuantíckého zápasu budou míli
lehl zápalu slepého Mlřcva jemuž

již ani operace nemohla pomoci

Pravidelnou méHÍřní nelifizi Sbo-

ru ZYiKliipcfi Cenkéi Hvob ftkoly

která odbývala ne v pálek veřer

zahájil předseda pari Karel ňpa-Ic- k

za jiřílomnoHti Kcdmi dam a

étrnáeti páiuí — nebyla tedy uéust

Iáiiu zástupcií pr&vti iiejvětňí v

uvážení že Hiiad kolem dvacíti

zdejších spolkli Jia řízení Školy

přispívá a z nich každý jest dvř-nt- a

až třemi cleny zastoupen
Po přečtení zápisku minulé hcIiií-z- e

přikroéeno k projednávání niž-

ných záležitostí z nichž ovsem

II zároveň léž nejpoté-sitcliiřjš- í

byla Zrávn týkající se

v minulém mřsíeí v činnost uvede-den- é

dětské zahrádky nebo opa-(rovn- y

v níž dozor vedou a dítky

I
I

přímé i nepřímé vlivy nu nás a

Hpojcné Státy islinou se velice

důležitým čbiilelcm ve světové

politice Hcnát Spojených Státii
bude rozhodovali o vážných otáz

nehuť Hotva by In vykonána hIiiihI

mladý jeho život Pohřeb zesnu- -

h'ho bude se konat i v úterý ráno z

kách dalekosáhle (lulezilosli a je

OMAHA NKlilf 12 říjím '1C

"Zpévem ať w rozléhá "

J'ři'd králkou dobou byla v Po-

kroku uveřejněna zpráva v níž

poukazováno na to že nesjednoce
llílll SC 1'ccllil I]Cíll'l'IIH' docílili to

bo by stával zde shoc jn' vci--
'

který nemá scházeli v žádné ci-

hlo' osadé' - - Pohlížel smutné ul"

pravdivé ! í 'hladin' až posud no

Ofbové oiiiíižhtí k tomu

jn'jltWiHiičjfiímu co ikhij jiříroda
dula — Zh'vii Idcrý jen) nám

národa hudliy Iu vmí úlr-cioi-
i

a radostí v dobádi dobrv'li
i zlých! Zvlaítč nám (Vcliíím za

lirnnu-nín- i slovy fiínní národních

kc h'vá do srdcí hmmícIi vpomíu
ka v níž zaznívá nám dalekých

rodinných luhu dávno uplynulá
doba! SlyAítc pícú národní

oko zvlhne — Mdce v t " zubou

íí a v okamžiku cílíte že jstoy
neiu neb dcerou národa jen vy

chovíd ídíd) nám muže ti ženy

kteří ccKm životem svým se vě

nutno aby v něm zasedali lidé

kterým především leželi bude na

z
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srdci prospěch Ameriky a kteří

koHtela sv 'áclnva kde Minuteé-n- í

obřady církevní vykoná puti
1'arář lan Vránek Xarmoiiceiiým
rodiéíím vyttlovujeme iuimí u[u'ím
nou MoiiHtnist

OBRAT NA VYROVNÁ-

VACÍ BANCE V HISTORII

JEDNÍM Z NEJVÉTÓÍCH

'h toto ihíim'iií je Mmiioii' li lieilfivnilně ve slíiiti'i'iuiHlí

Jen) iliaMifmo iWinlníiiii hlíliy ii v(luy firKunlsHrc MeiYi

1im'i'lný ilmlnlcli K Mutww NelniiHliy HCiInvilu n vcile

)oniiilfá nn jcliu lijetí

"Ncbraska Dry l''edei'iitiou" ve svém úředním diivodil

pro podporu dodatku ku zákoiiuf zadaného u státního sekre

1áře praví: "Navrhovaný dodatek ku zákonu nepokouší 80

Jednati ne zvyky a choutkami našich občanů"

Toto jciit úžas budící zpráva jež vyiíla od organlmce kto-r- á

vyzývá občany aby hlasovali pro bucIio v Nebrasce" a která

snaží se každým Kpúaobcm prcgvídčít občany aby věřili že

přijetím dodatku k zákonu bmle Nebraska učiněna "suchou"

Zaslauei prohibiee připouálí že dodatkem Ic zákonu ne

zamýšlí se snížení ani užíváni nebo nadužívání lihových uápo

jíi Není úmyslem vzdaloval opilce ani chlapce od lihových

ná pojíi Je lo však lib že za prohibiee každá osoba miiže

užívat nebo nadužívat tylo nápoje v jakémkoliv stupni lak

dlouho dokud zachovávají "MTiovu poštovní objednávky" a

zasílají své peníze mimo ítat

s příkladnou ochotou vyučují paní

nenechají se získali aby práčova
li pro zájmy cizích velmocí na ú

kor amerického lidu

Na pana Kennedy-h- o v tomto o

hledu budeme se moci spolehnou

Kmilie jliindhiiucrová li slečna Je-

lenova Zprávu podala paní
5and-hnuerov-

á

klerfi sdělila že zahrád
li Pan Kennedy je mužem záku navs1ěvuie HO dílek s nimiž

A- -

T
sadním poctivým prozíravým a

vždy samostatným tak že nene

Obrat na vyrovnávací bance v

Oniaze obnášel y Nobotii +70:50

:!!) za len den v roce 1'H") +

:{ lOTTS 'm poslední týden míří o

dozorkyně provozují ' různé hry

vypravují jim vhodné pohádky

éasem za příhodného poéusí vy-

jdou si s díl kami ven kdež též vše

chá se k vřdi přízni jistého živlu

zlákali oil přímé cesty směřující
i vbisť Mívání činilo tfwO77V!)7 za ten hii- -novali pro svůj iiánu jenom k prospěchu zemí Jest

likými hrami se zabývají při éemž %

Xtiam všem iiolirc známo jaKviii jehlavní zřetel jest brán aby stálimý týden lOlí +22H:i:5277 Ob

nit v minulém týdnu obnáSel $H1

571M7 přel rokem fcVlíWvlV)
rekord p líitchcockňv který zamezi sebou řesky rozmlouvaly
stává dosud stát nás v senátěDosavadní příznivý výsledek dl

kteii nám zanechali nejdražší kle

not — duševní hudbu a zpěv (Id

dávných dob národ český vzbuzo-

val sobé úctu a vážnost ciziny svo

jí vyspéhistí v hudbé a zpěvu
Sbor Monivsk veh 1'citelú v sou

což byl nejvélší obrat
'

jjakého bylo
f i:: t i

J an llitchcocu několikráte lezvyjádření paní Pundhauerové jest

nanejvýše potéšitelny ba nnd oče
V IIINIOriJ NMCIHVIiei IIIIIHV V

ze v lak krátkém období docíleno
I
X

velkých obalu dal na jevo ži tan-

cuje tak jak mu nénvčfí obíirné

tohoto státu pí dui jí poslouchal
kávání překvapující Jelikož

mezi dětmi opiilrovnu navštěvují
více nařízení Německé Alliuuco

nnvii ziiNlulnije iikn áiií : "Žfidiiý pukiiH jodnat no evyky

a clioiitkiuiil itiisleli cbcivnd" Mdže b(ll někdo oklnmltii nly

iivril c lulo Hřllií i " mmcIiimi "'? h' to 1i'ihI hIhv II

liiide iiiilinr(viit mII'(iiioh lulyž tiilě h)iizm roltuzeili cM —

"HAÍvejle h vu si il'"c jeto - liliplljte to lile mima Htllí"

čími jest dosti lakových že touží r

!
po uěení se poěátkiim ctem a psn

ní bvlo na přímluvu paní Pand

hauerové a po objasnění podaném

John L Kennedy
rcp kandidát pro ťiřad

spolkového senátora z Neb
— z druhého koiigreaimího dtotrik tu —

Zájmy jeho jsou zájmy lidu obecného — Volte rcp lístek

p učitelem usneseno nby pí Hand-liauoro-

se slečnou Jelenovou dí-

lky rozdělily si na dví oddělení z

nichž v jednom pokračovalo by si

dosavadním směrem a v (iruliem

bylo by vyučováno počátkům čtení
'V

a psaní
Ze zprávy pana učitele vysvítá

že na seznamu nulézá se celkem

--—
i--

I
Kansag zkusil tuto inothodu a byl potrestán zvýScním

nestřídmoiiti zvýšením zločinu přestupků u mládeže chudoby
a zvýšením daní Výslodclc tohoto systému "objednávání po- -

stou" a "pokoutních prodáváron" na dodávání lihových ná

pojň v prohibičních státoch jest důrazně znázornín v násle
í"

dujícím výňatku

f
Z Wiehita (Kan) "Deaeon" 110 září IfUfi

" Peacon " praví :

í
"linnťli Klciv lrn'- yiuu-iiýu- i(iliinoíili'iiíi!i v elci-l-

iiiivhlívil nr luilikn ilny v e Hi liwťilernví1 laiiluv v ňin

iIiimič Ičldtic ii žúilal Mezitím cti Iřliil- lm nlmliilue

Mil iiiluilík nt ii NvprAvčl jnl( ili'el K u zinuěnl " 'iiii'oviil

' Jtelll V jeillliilll ícliillirllllll Hlilltilihti " liruvil 'V lllilllllélll
I

(i!) žáků a sice v I třídč 17 v Jí

2!: ve III R a ve IV 10 -
riirnná návštěva při vyučování za

ucJi přání lidu klcrý jej Unito

vysokým úřadem poctil
x-

Je možné že neprohlédl zjlud-n- ó

cílo našich iiíincckých spolu-

občanu když jcdutil tak jak 'mu
diktovali ale to jej nikterak

a nezmenšuje jeho yinu
Tím že vyhověl několikráte přá-

ním Nčmcii kteří jistí na mysli
nciučli prospěch Spojených Stá-

tii ukázal že j nesamostatným
že podléhá vlivům a že obavami

před ztrátou německé přízní ne-

chá se vésli k jednání které ne-

ní prospčchjhn pro naši novou

vlast Jinými slovy že výhody
svého úřadu klade nad svoje k

vinnosti k lidu jehož zájmy pře
ilcvším má zastávali

V panu Kenuedym budou míli
C'eši a ostatní obyvatelstvo

dobrého a spolehlivého zá-

stupce a jistí kdykoliv bude t ro-

lu podpory pro nijakou Českou

snahu budeme moci s plnou dů-

věrou počítat i na něho Jeho bez-

úhonný charakter dlouholetá zku-

šenost v národní politice hluboké

vzděláni n širokost rozhledu j jsou
zárukou že plnitl bude povinno

poslední mesíe byla 202 — pni
měrné (ili žňkii Knih zo školn

knihovny vypůjčeno bylo H!)

Panu učiteli svčřeno na starost

sestavení vhodného programu jiro
%

íI

uspořádáni obvyklé vánoční he

síilky
Koneční byl ve schůzi čten z čá

st i článek % píru nejlepíího a nej

vztlčlaníjšílio prý česko amer re

daktora v nčmŽ dotyčný mezi ji

ným poukazoval že by veškeré če

týilnu piiiií'liinl jhinn nc it yltláiliiuim lilioviu liiir ni

yilríeli V Pnu tvíluii xyKláiluli jnm jmlim ilonné tiilie
iiiiiii h vyklútliiiií lily tíi luliy nu niiiilrl lit Jmmu h

jliiviní ilélnllty iériiil n pli linu ji'in m v úileili hIiIiiiI

kilyí tulií mliiMiM'l jwfin Mť m n Jvní iilluni i'ilnmil" ~~

lli'lnllt len Htlčlil léltitil Ke ililtlui ho niž iiii'ovitl iH

viUfln iln Wlrliilii ml líni iln ili'ili Kár pivu u km til ky
UMť-li- Iflliť"

ské časopisy měly čustčji psát a

více se ten jímnt o českí školství
Po projednAiil jiných mění diV

ležitýeli xiileiit oslí a povolení účtu st i svého úřadu dohře a schopní
schůze odročena Hnile to jenom ve vlastním nitsem

nájmu jestliže včuujeme mu o li

htopaduvýeh volbách sviij Ida

t

í
OMAHA V BRZKU MÚZE

SE STAT VELKÝM stře
Tyto poméry nabíai se Kebrasco zastanci prohibiee --™

ne "suchá" Nebnuka nýbiá Ncbraska zaplavená ntob

mezenou zásobou lihových nápojů pro nesthdiué a ne

dospělé Jakoi l vsocky jiné
DISKEM NA OLEJ
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V NeluitHee hud v brníku nudiáje

Prvé třídy prodavač bond& % akcií
Oiíliamuvaii'1 jednu X nejvít

šícli korporaci v Nebrasee u lowč

přeje si J ít i ve Myk si seliopný
mi protbtvaói kleli jsou Oeíl a

maji iaei českým lidem mtúmosl

nu pátráni po oleji u sici v kr

íb Daweií it Slieiidau — Pro

kt ředidel vím John L Me('tf't i

Totti jest prví Iřbly nabídku klp- -

(íuiahy Midwet Dii (' Iitttjitelo
rotí požaduji se sluiby Neliopiiéhočelučlm olrjtWxkrho podnikli v ('

hr (lreiuU m TbťuruiopolU

Vvu„ proiirtJttU v ttkrtřsh-- Di- -

muie vyikidcitčho v protbivačslvl
a jeul má ráíní vtitupiil Tako
Vý HltU shletbl ii h připojuje k

iiiooiič vlivuluč liánu kpolečiuuill
p K hhertdau iO0m nkl ň piuetu

ku li ličiul luA mi ( i lbová utet

Nebraska Prosperity League

řltOTl STÁTNÍ PR0HIHI0I PťitZNIVA ZÁKONU MÍST
NlHO PíiANl VVB0XR U0CNSK

jitví pmuiriiy
U nU iiiliie velmi liberální vvilčb

val n k lomu hýli nad vým spoPřijde li i Ittt d'j v očekiUn
jeiitm blitým MAlý plat tt kmuiS

ne tiesiulei llos "TJ Pokrok
I

I
Pnhl fa M1? P Sm IV Sir

učtu mimiilvl jst iiiojnýiu fa bp
d puloifiiu ptii rubl jel vedbi by

di Diintliy Pilu ruu'i iiMioho

inluvťim ii vhUiI Hirubl nbJtv
ivU poli i tu per Wyo 4rtk !

thimlm Neb - Adv T Ul
ŤrU L r CKOrOOT roHtudink W J C0AD

TAjouiiuk J lt HAYNtS

roilvte ii pro )itrturu
l'iímuv piítrl pi ÍN'lmid'tV - FAin jt pí it' luis b

in a J"l pt (li lnii IV Ihí

IIU Jettul diliý j "A ld( tu pl dubroU kplávil H #tl

liiMpMJ Muii h i UUt Vrtiliim1tilUI

ptund ludtybí idtVhu iitčilrhu pud
liikhiita liubloIllAUl VVburTxiH

nu-n- klubll bl iivvbrt lájlUU
Ki au it tim


